
Stand 09/2025

Kontaktdaten der insoweit erfahrenen Fachkräfte
zur Umsetzung des Beratungsanspruchs gemäß § 8a und 8b SGB VIII sowie § 4 KKG

Bitte beachten: Die unten genannten Fachkräfte stehen nicht rund um die Uhr und auch nicht ad hoc zu Verfügung. Die Beratungstermine müssen
geplant und miteinander abgestimmt werden. In der Regel sollte die Beratung nach Anfrage innerhalb von 2 bis 5 Werktagen stattfinden. Es besteht
kein Anspruch auf Beratung mit einer bestimmten Fachkraft. Alle Fachkräfte sind gleichermaßen zu nutzen.

Telefon Träger E-Mail Adresse des Trägers
Ina
Krohn

03301 5731760
(8 bis 13 Uhr)

Jugendhilfe Sprenger GmbH insofa-ohv@sprenger-jugendhilfe.de Heidelberger Platz 3
16515 Oranienburg

Rebecca
Sommerfeld

03301 601-3738 Kinder- und
Jugendpsychiatrischer Dienst

Rebecca.Sommerfeld@oberhavel.de Havelstr. 29
16515 Oranienburg

Luise
Weckend-
Alsaffadi

03301 5731760
(13 bis 18 Uhr)

Jugendhilfe Sprenger GmbH insofa-ohv@sprenger-jugendhilfe.de Heidelberger Platz 3
16515 Oranienburg

Juliane
Oestreich

0152 346 819 62 Kleine Helfer gGmbH
Im Unternehmensverbund der
SENIO-VITAL

J.Oestreich@senio-vital.de Bahnhofstraße 8
16798 Fürstenberg/Havel

Katharina
Jagodzinski

03302 499 801 71
und
0170 458 22 04

PuR gGmbH KJagodzinski@purggmbh.de Fabrikstraße 10
16761 Hennigsdorf

Julia
Schirmer

03307 302 97 40 PuR gGmbH Julia.Schirmer@kranichschule-zehdenick.de Büro in der Kranichschule
16792 Zehdenick

Nadja
Antonczik

0162 137 80 18 DRK MOHS e.V. Nadja.Antonczik@drk-mohs.de Albert-Buchmann-Straße 17
16515 Oranienburg
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Markus
Müller

0157 714 721 47 DRK MOHS e.V. Markus.Mueller@drk-mohs.de Albert-Buchmann-Straße 17
16515 Oranienburg

Anette
Palm

0176 152 684 09 Lebenszeit gGmbH a.palm@lebenszeitggmbh.de Karl-Heinrich-Ulrichs-Straße 11
10787 Berlin

Während der Schulferien sind wir nur eingeschränkt erreichbar.

Bei Nichterreichbarkeit aller insoweit erfahrenen Fachkräfte oder bei übergeordneten Fragen wenden Sie sich bitte an:

Frau Venschott, Kinderschutzkoordination, Landkreis Oberhavel
Telefon: 03301 601-499
E-Mail: Lisa.venschott@oberhavel.de
Vertretung durch:
Frau Rinas, Netzwerkkoordinatorin Frühe Hilfen, Landkreis Oberhavel
Telefon: 03301 601-4864
E-Mail: Claudia.Rinas@oberhavel.de
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